
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

с.Горки 

«28» сентября 2023 г.                                                                                                      № 14 
  

 

О внесении изменений в решение земского собрания  

Горкинского сельского поселения от 12 декабря 2022 года  

№ 211 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Горкинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области» 

 

В соответствии с п.3 ст.15 Федерального закона от 21.12.2001 года                   

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и  муниципального 

имущества» (ред. от 24.07.2023 года), Уставом Горкинского сельского 

поселения Красненского района, в целях приведения нормативного 

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, 

земское собрание Горкинского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в Порядка планирования и принятия решений об условиях 

приватизации муниципального имущества на территории Горкинского 

сельского поселения муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области (далее – Порядок), утвержденные в пункте 1 решения 

земского собрания Горкинского сельского поселения от 12 декабря 2022 года 

№ 211 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» Белгородской области» следующие изменения: 

1.1. дополнить  пункт  9.1. Порядка подпунктами 9.1.16 – 9.1.17. 

следующего содержания: 

«9.1.16. Сведения об установлении обременения такого имущества 

публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» и (или) иными 

федеральными законами; 

9.1.17. Условия конкурса, формы и сроки их выполнения.». 



        1.2. подпункт 12.2.2 Порядка изложить в следующей редакции:  

        «12.2.2. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:        

         20 процентов начальной цены, указанной в информационном 

сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и 

составляющей 100 миллионов рублей и более; 

         10 процентов начальной цены, указанной в информационном 

сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и 

составляющей менее 100 миллионов рублей.». 

1.3. дополнить подпункт 12.2.3 Порядка абзацами 2-3 следующего 

содержания: 

 «В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с 

победителем аукциона либо лицом, признанным единственным участником 

аукциона, заключается договор купли – продажи.  

 В случае обременения муниципального имущества публичным 

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными Федеральным 

законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» и (или) иными федеральными законами, 

существенным условием договора купли-продажи такого имущества, 

заключаемого на аукционе, является обязанность покупателя соблюдать 

условия указанного обременения.». 

2. Главе Горкинского сельского поселения (Куликова Т.А.) 

обнародовать данное решение путем вывешивания в общедоступных местах: 

Горкинском Доме культуры, Горкинской сельской библиотеке, Горской 

средней школе, Богословском сельском клубе и разместить на официальном 

сайте администрации Горкинского сельского поселения по адресу:                           

http:// gorkinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Горкинского сельского поселения по вопросам 

местного самоуправления и нормативно - правовой деятельности       

(Токорев И.Д.). 

 

 

 

Глава Горкинского  

сельского поселения                                                        Т.А. Куликова 


